
EXECUÇÃO DE REFORMA NO BANHEIRO DA FEIRA PERMANENTE DE SÃO SEBASTIÃO

275,37

Data da assinatura do Contrato

60 DIAS

60 DIAS

R$ 124.346,84

Item SIGLA

1 AC

2 DF

3 R

4 L

5

6

7

8 T

9 TT

 

3,00%

6,95%

CREA: 24615/ D-DF

Mat. 1.680.551-8

Diretor de Obras  - RA XIV

ENG. VICTOR ANDRADE POCCESCHI

Lucro

ISS

PIS

Total do BDI

Tributos (soma)

BDI - BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS

São Sebastião , 06 de Outubro de 2017

_________________________________________________________

ITEM

Administração Central

Despesas Financeiras

Garantia / Risco / Seguro

COFINS

0,65%

5,00%

8,65%

25,00%

PORCENTAGEM

4,89%

1,19%

0,59%

Valor Total da Obra

Vigência da Obra

Vigência do Contrato

Contratante Administração Regional de São Sebastião - RA XIV

Resp. Planilha

Fonte Mercadológica SINAPI - Serviços e Insumos (ref.: agosto/2017) fonte: Site Caixa Econômica Federal.

Eng. Victor Andrade Pocceschi - Mat. 1.680.551-8

Data de Início

CÁLCULO DO BDI

Obra

Endereço Feira Permanente, Quadra 101 Conjunto 01 s/nº. CEP - 70297-400. SÃO SEBASTIÃO-DF

Área


