CÁLCULO DO BDI

Obra EXECUÇÃO DE REFORMA NO BANHEIRO DA FEIRA PERMANENTE DE SÃO SEBASTIÃO

Endereço Feira Permanente, Quadra 101 Conjunto 01 s/nº. CEP - 70297-400. SÃt

**Área** 275,37

Data de Início Data da assinatura do Contrato

Vigência da Obra 60 DIAS Vigência do Contrato 60 DIAS

ContratanteAdministração Regional de São Sebastião - RA XIVResp. PlanilhaEng. Victor Andrade Pocceschi - Mat. 1.680.551-8

Fonte Mercadológica SINAPI - Serviços e Insumos (ref.: agosto/2017) fonte: Site Caixa Econômica Federal.

Valor Total da Obra R\$ 124.346,84

BDI - BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS			
Item	SIGLA	ITEM	PORCENTAGEM
1	AC	Administração Central	4,89%
2	DF	Despesas Financeiras	0,59%
3	R	Garantia / Risco / Seguro	1,19%
4	L	Lucro	6,95%
5		COFINS	3,00%
6		ISS	5,00%
7		PIS	0,65%
8	T	Tributos (soma)	8,65%
9	TT	Total do BDI	25,00%

São Sebastião, 06 de Outubro de 2017

ENG. VICTOR ANDRADE POCCESCHI

Diretor de Obras - RA XIV Mat. 1.680.551-8 CREA: 24615/ D-DF